
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
СОВЕТ   

ЧЕРЕМШАНСКОГО  
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ул. Советская, д.32, село 
Черемшан, 423100 

 

 

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЧИРМЕШӘН  МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

СОВЕТЫ 

Совет урамы, 32е йорт, Чирмешән 
авылы, 423100 

 

 
тел./факс +7(84396)  2-59-00, email: cheremshan@tatar.ru, http://cheremshan.tatarstan.ru 

 
                        26.06 2020                                                                                                         №277                                                                                                  

 
 

РЕШЕНИЕ 
Совета Черемшанского муниципального района  

Республики Татарстан 
   
 
О внесении изменений в Решение Совета 
Черемшанского муниципального района 
Республики Татарстан от 11 декабря 2012 
года  № 135 «Об утверждении Схемы 
территориального планирования 
Черемшанского муниципального района» 
 
 

В соответствии с подпунктом 15 пункта 1 статьи 15 Федерального закона 
Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», частью 1 статьи 7 Закона 
Республики Татарстан от 25.12.2010 № 98-ЗРТ «О градостроительной деятельности в 
Республике Татарстан», Совет Черемшанского муниципального района Республики 
Татарстан РЕШИЛ: 

1. Внести  в  Решение Совета Черемшанского муниципального района 
Республики Татарстан от 11 декабря 2012 года  №135  «Об утверждении Схемы 
территориального планирования Черемшанского муниципального района»              (с 
изменениями от 18 июля 2019 года № 235) следующие изменения: 

2. Утвердить план мероприятий, сроки исполнения мероприятий по подготовке 
внесения изменений в Схему территориального планирования Черемшанского 
муниципального района Республики Татарстан в части разработки и дополнения 
материалов по обоснованию картой электроснабжения муниципального района, 
согласно приложения. 

3. Финансирование работ по внесению изменений в Схему территориального 
планирования Черемшанского муниципального района Республики Татарстан в части 
разработки и дополнения материалов по обоснованию картой электроснабжения 
муниципального района осуществляется за счет средств ОАО «Сетевая компания».  

4. Решение Совета Черемшанского муниципального района Республики 
Татарстан от 18 июля 2019 года  № 235 «О внесении изменений в решение  Совета 
Черемшанского муниципального района Республики Татарстан от 11 декабря 2012 года  
№ 135 «Об утверждении Схемы территориального планирования Черемшанского 
муниципального района» признать утратившим силу. 

5. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой 
информации (pravo.tatarstan.ru) и на официальном сайте Черемшанского 

mailto:cheremshan@tatar.ru


муниципального района Республики Татарстан в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет. 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству, землеустройству, 
сельскому хозяйству. 
 
 
Заместитель Главы,  
заместитель председателя Совета                                                             
муниципального района                                                                    Г.М. Замалтдинов          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                                                                                 Приложение 1 

                                                                                                                                                                 к Решению Совета 

                                                                                                                                                                 Черемшанского муниципального 

района  

                                                                                                                                                                  Республики Татарстан   

                                                                                                                                                                  от 26.06.2020 № 277  

 

  План мероприятий по разработке схемы электроснабжения 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятие Срок выполнения Ответственное лицо 

1 Утверждение уполномоченным органом местного 

самоуправления технического задания. 

Заключение 3-х стороннего контракта на разработку 

проекта внесения изменений в части разработки и 

дополнения материалов по обоснованию схемы 

территориального планирования картой 

электроснабжения муниципального района.   

                2020 год 

Шайдуллин И.Н. 

 

Каримов И.И. 

 

Салахов Х.С. 

2 Размещение проекта внесения изменений в СТП в части 

разработки и дополнения материалов по обоснованию 

схемы территориального планирования картой 

электроснабжения                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

Черемшанского муниципального района, путем 

разработки схемы электроснабжения муниципального 

района на ФГИС ТП. 

В течение 5 рабочих дней с 

момента направления проекта 

разработчиком  

Шайдуллин И.Н. 

 

Зиганшина Э.Б. 

 

 Утверждение  проекта внесения изменений в СТП  

В течение месяца с момента 

принятия положительного 

заключения Кабинетом 

Министров РТ на проект 

Шайдуллин И.Н. 



3 внесения изменений в СТП  

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


